
II Sdělení

SDĚLENÍ ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE

Evropská komise

2018/C 119/01 Bez námitek k navrhovanému spojení (Věc M.8841 – Equistone Partners Europe/FRAM/Karavel) (1)  . . . . 1

2018/C 119/02 Bez námitek k navrhovanému spojení (Věc M.8742 – IBM/Maersk/GTD JV) (1)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

IV Informace

INFORMACE ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE

Evropská komise

2018/C 119/03 Směnné kurzy vůči euru  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

2018/C 119/04 Nová národní strana euromincí určených k oběhu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

2018/C 119/05 Nová národní strana euromincí určených k oběhu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

(1) Text s významem pro EHP.

Úřední věstník C 119
Evropské unie

Ročník  61

České  vydání Informace a oznámení 5.  dubna  2018

Obsah

CS



INFORMACE ČLENSKÝCH STÁTŮ

2018/C 119/06 Informace členských států o ukončení rybolovu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

2018/C 119/07 Informace členských států o ukončení rybolovu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

2018/C 119/08 Informace požadované podle čl. 5 odst. 2 – Zřízení Evropského seskupení pro územní spolupráci 
(ESÚS) (Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1082/2006 ze dne 5. července 2006 
(Úř. věst. L 210, 31.7.2006, s. 19))  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

2018/C 119/09 Zahájení likvidačního řízení pojišťovny – Rozhodnutí o odnětí povolení pojišťovně AIGAION 
Insurance Company SA a zahájení jejího likvidačního řízení (Zveřejnění podle článku 280 směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2009/138/ES o přístupu k pojišťovací a zajišťovací činnosti a jejím výkonu 
(Solventnost II))  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

V Oznámení

SOUDNÍ ŘÍZENÍ

Soudní dvůr ESVO

2018/C 119/10 Rozsudek Soudního dvora ze dne 27. listopadu 2017 ve věci E-12/16 společnost Marine Harvest ASA 
podporovaná Svazem norského průmyslu (Norsk Industri) v. Kontrolní úřad ESVO podporovaný 
Norským královstvím (Žaloba na zrušení rozhodnutí Kontrolního úřadu ESVO – Státní podpora – Ryby 
a jiné mořské produkty – Věcná působnost Dohody o EHP – Protokol č. 9 – Kontrolní pravomoci)  . . . . . . . . . . . . . . . . 9

2018/C 119/11 Rozsudek Soudního dvora ze dne 27. listopadu 2017 ve věci E-19/16 – Thorbjørn Selstad Thue pod
porovaný Norskou policejní federací (Politiets Fellesforbund) v. norská vláda (Směrnice 2003/88/ES – 
Ochrana bezpečnosti a zdraví pracovníků – Pracovní doba – Cestování na určené místo výkonu práce, které není 
obvyklým místem výkonu práce pracovníka, nebo cestování z tohoto místa)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

2018/C 119/12 Žádost o poradní stanovisko Soudního dvora ESVO předložená soudem Borgarting lagmannsrett dne 
23. listopadu 2017 ve věci Nye Kystlink AS v. Color Group AS a Color Line AS (Věc E-10/17)  . . . . . . . . . . 11



II
(Sdělení)

SDĚLENÍ ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE

EVROPSKÁ KOMISE

Bez námitek k navrhovanému spojení

(Věc M.8841 – Equistone Partners Europe/FRAM/Karavel)

(Text s významem pro EHP)

(2018/C 119/01)

Dne 27. března 2018 se Komise rozhodla nevznášet proti výše uvedenému oznámenému spojení námitky a prohlásit jej 
za slučitelné s vnitřním trhem. Základem tohoto rozhodnutí je ustanovení čl. 6 odst. 1 písm. b) nařízení Rady (ES) 
č. 139/2004 (1). Úplné znění rozhodnutí je k dispozici pouze ve francouzštině a bude zveřejněno poté, co z něj budou 
odstraněny případné skutečnosti, jež mají povahu obchodního tajemství. Znění tohoto rozhodnutí bude k dispozici:

— v oddílu týkajícím se spojení podniků na internetových stránkách Komise věnovaných hospodářské soutěži 
(http://ec.europa.eu/competition/mergers/cases/). Tato internetová stránka umožňuje vyhledávat jednotlivá rozhodnutí 
o spojení podniků, a to podle společnosti, čísla případu, data a indexu hospodářského odvětví;

— v elektronické podobě na internetových stránkách EUR-Lex (http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=cs) pod 
číslem 32018M8841. Stránky EUR-Lex umožňují přístup k evropskému právu po internetu.

(1) Úř. věst. L 24, 29.1.2004, s. 1.

Bez námitek k navrhovanému spojení

(Věc M.8742 – IBM/Maersk/GTD JV)

(Text s významem pro EHP)

(2018/C 119/02)

Dne 23. března 2018 se Komise rozhodla nevznášet proti výše uvedenému oznámenému spojení námitky a prohlásit jej 
za slučitelné s vnitřním trhem. Základem tohoto rozhodnutí je ustanovení čl. 6 odst. 1 písm. b) nařízení Rady (ES) 
č. 139/2004 (1). Úplné znění rozhodnutí je k dispozici pouze v angličtině a bude zveřejněno poté, co z něj budou 
odstraněny případné skutečnosti, jež mají povahu obchodního tajemství. Znění tohoto rozhodnutí bude k dispozici:

— v oddílu týkajícím se spojení podniků na internetových stránkách Komise věnovaných hospodářské soutěži 
(http://ec.europa.eu/competition/mergers/cases/). Tato internetová stránka umožňuje vyhledávat jednotlivá rozhodnutí 
o spojení podniků, a to podle společnosti, čísla případu, data a indexu hospodářského odvětví,

— v elektronické podobě na internetových stránkách EUR-Lex (http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=cs) pod 
číslem 32018M8742. Stránky EUR-Lex umožňují přístup k evropskému právu po internetu.

(1) Úř. věst. L 24, 29.1.2004, s. 1.

5.4.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 119/1

http://ec.europa.eu/competition/mergers/cases/
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=cs
http://ec.europa.eu/competition/mergers/cases/
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=cs


IV

(Informace)

INFORMACE ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE

EVROPSKÁ KOMISE

Směnné kurzy vůči euru (1)

4. dubna 2018

(2018/C 119/03)

1 euro =

měna směnný kurz

USD americký dolar 1,2276

JPY japonský jen 130,43

DKK dánská koruna 7,4499

GBP britská libra 0,87573

SEK švédská koruna 10,3175

CHF švýcarský frank 1,1776

ISK islandská koruna 121,50

NOK norská koruna 9,6345

BGN bulharský lev 1,9558

CZK česká koruna 25,340

HUF maďarský forint 311,67

PLN polský zlotý 4,2035

RON rumunský lei 4,6600

TRY turecká lira 4,9262

AUD australský dolar 1,5978

měna směnný kurz

CAD kanadský dolar 1,5756
HKD hongkongský dolar 9,6355
NZD novozélandský dolar 1,6850
SGD singapurský dolar 1,6136
KRW jihokorejský won 1 306,45
ZAR jihoafrický rand 14,6328
CNY čínský juan 7,7409
HRK chorvatská kuna 7,4324
IDR indonéská rupie 16 899,76
MYR malajsijský ringgit 4,7609
PHP filipínské peso 64,022
RUB ruský rubl 70,9668
THB thajský baht 38,363
BRL brazilský real 4,1316
MXN mexické peso 22,5200
INR indická rupie 79,9540

(1) Zdroj: referenční směnné kurzy jsou publikovány ECB.

C 119/2 CS Úřední věstník Evropské unie 5.4.2018



Nová národní strana euromincí určených k oběhu

(2018/C 119/04)

Národní strana nové dvoueurové pamětní mince určené k oběhu a vydávané Finskem

Euromince určené k oběhu mají v rámci celé eurozóny postavení zákonného platidla. S cílem informovat širokou veřej
nost a všechny, kdo přicházejí s mincemi do styku, Komise zveřejňuje popis návrhů všech nových euromincí (1). 
V souladu se závěry Rady ze dne 10. února 2009 (2) v této věci se členským státům eurozóny a zemím, které uzavřely 
měnovou dohodu s Evropskou unií, na jejímž základě mohou vydávat euromince, povoluje za určitých podmínek vydá
vat pamětní euromince určené k oběhu, zejména za podmínky, že jde výlučně o mince v nominální hodnotě dvou eur. 
Tyto mince mají stejné technické charakteristiky jako ostatní dvoueurové mince, ale jejich národní strana má pamětní 
motiv, jenž má z hlediska národního nebo evropského vysokou symbolickou hodnotu.

Vydávající země: Finsko

Pamětní motiv: krajina finského národního parku Koli

Popis návrhu: Návrh spočívá v kresbě zobrazující pohled na krajinu finského národního parku Koli. V dolní části 
návrhu je uprostřed umístěn rok vydání „2018“. Na levé straně uprostřed je uvedeno označení vydávající země „FI“ a na 
pravé straně uprostřed je mincovní značka.

Na mezikruží mince je dvanáct hvězd evropské vlajky.

Objem emise: 1 000 000

Datum emise: duben/květen 2018

(1) Národní strany všech mincí, které byly vydány v roce 2002, naleznete v Úř. věst. C 373, 28.12.2001, s. 1.
(2) Viz závěry Rady pro hospodářské a finanční věci ze dne 10. února 2009 a doporučení Komise ze dne 19. prosince 2008 o společ

ných pokynech pro národní strany a vydávání euromincí určených k peněžnímu oběhu (Úř. věst. L 9, 14.1.2009, s. 52).

5.4.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 119/3



Nová národní strana euromincí určených k oběhu

(2018/C 119/05)

Národní strana nové dvoueurové pamětní mince určené k oběhu a vydávané Litvou

Euromince určené k oběhu mají v rámci celé eurozóny postavení zákonného platidla. S cílem informovat širokou veřej
nost a všechny, kdo přicházejí s mincemi do styku, Komise zveřejňuje popis návrhů všech nových euromincí (1). 
V souladu se závěry Rady ze dne 10. února 2009 (2) v této věci se členským státům eurozóny a zemím, které uzavřely 
měnovou dohodu s Evropskou unií, na jejímž základě mohou vydávat euromince, povoluje za určitých podmínek vydá
vat pamětní euromince určené k oběhu, zejména za podmínky, že jde výlučně o mince v nominální hodnotě dvou eur. 
Tyto mince mají stejné technické charakteristiky jako ostatní dvoueurové mince, ale jejich národní strana má pamětní 
motiv, jenž má z hlediska národního nebo evropského vysokou symbolickou hodnotu.

Vydávající země: Litva

Pamětní motiv: Litevská slavnost písní a tanců (zapsaná na reprezentativním seznamu nehmotného kulturního dědictví 
lidstva UNESCO)

Popis návrhu: Návrh zobrazuje stylizované postavy lidí a ptáků a připomíná tak jeden z litevských lidových umělec
kých žánrů – vystřihovánky z papíru. Návrh symbolizuje lidové tance a písně. V dolní části návrhu je uprostřed umís
těno označení vydávající země „LIETUVA“. Na levé straně je rok vydání „2018“ a na pravé straně je značka litevské 
mincovny.

Na mezikruží mince je dvanáct hvězd evropské vlajky.

Odhadovaný objem emise: 500 000

Datum emise: druhé čtvrtletí roku 2018

(1) Národní strany všech mincí, které byly vydány v roce 2002, naleznete v Úř. věst. C 373, 28.12.2001, s. 1.
(2) Viz závěry Rady pro hospodářské a finanční věci ze dne 10. února 2009 a doporučení Komise ze dne 19. prosince 2008 o společ

ných pokynech pro národní strany a vydávání euromincí určených k peněžnímu oběhu (Úř. věst. L 9, 14.1.2009, s. 52).

C 119/4 CS Úřední věstník Evropské unie 5.4.2018



INFORMACE ČLENSKÝCH STÁTŮ

Informace členských států o ukončení rybolovu

(2018/C 119/06)

V souladu s čl. 35 odst. 3 nařízení Rady (ES) č. 1224/2009 ze dne 20. listopadu 2009 o zavedení kontrolního režimu 
Unie k zajištění dodržování pravidel společné rybářské politiky (1) bylo přijato rozhodnutí o ukončení rybolovu, jak je 
uvedeno v této tabulce:

Datum a čas ukončení 1. 1. 2018

Doba trvání 1. 1. 2018 – 31. 12. 2018

Členský stát Španělsko

Populace nebo skupina populací WHM/ATLANT

Druh Marlín bělavý (Tetrapturus albidus)

Oblast Atlantský oceán

Druh(y) rybářského plavidla —

Referenční číslo 02/TQ120

(1) Úř. věst. L 343, 22.12.2009, s. 1.

Informace členských států o ukončení rybolovu

(2018/C 119/07)

V souladu s čl. 35 odst. 3 nařízení Rady (ES) č. 1224/2009 ze dne 20. listopadu 2009 o zavedení kontrolního režimu 
Unie k zajištění dodržování pravidel společné rybářské politiky (1) bylo přijato rozhodnutí o ukončení rybolovu, jak je 
uvedeno v této tabulce:

Datum a čas ukončení 1.1.2018

Doba trvání 1.1.2018–31.12.2018

Členský stát Belgie

Populace nebo skupina populací RJU/07D.

Druh Rejnok vlnitý (Raja undulata)

Oblast Vody Unie oblasti 7d

Druh(y) rybářského plavidla —

Referenční číslo 04/TQ120

(1) Úř. věst. L 343, 22.12.2009, s. 1.

5.4.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 119/5



Informace požadované podle čl. 5 odst. 2

Zřízení Evropského seskupení pro územní spolupráci (ESÚS)

(Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1082/2006 ze dne 5. července 2006 (Úř. věst. L 210, 
31.7.2006, s. 19))

(2018/C 119/08)

I.1) Název, adresa a kontaktní osoba

Registrovaný název: Evropské seskupení pro územní spolupráci Eurociudad Ayamonte – Castro Marim – Vila Real de 
Santo António – Eurociudad del Guadiana

EUROCIUDAD DEL GUADIANA, ESÚS

Sídlo: Centro de Exposiciones y Congresos de Ayamonte, Avenida de Andalucía, 21400 Ayamonte, España

Kontaktní osoba: Alberto Fernández Rodríguez

Internetová stránka seskupení: 

I.2) Doba trvání seskupení:

Doba trvání seskupení: neomezené

Datum registrace: 7. února 2018

Datum zveřejnění: 

II. CÍLE

ESÚS Eurociudad del Guadiana bude mít za cíl usnadnit a podporovat územní spolupráci, včetně jednoho nebo více 
typů přeshraniční, nadnárodní a meziregionální spolupráce mezi členy, jimiž jsou konkrétně obce Ayamonte, Castro 
Marim a Vila Real de Santo António, za účelem posílení hospodářské, sociální a územní soudržnosti.

Konkrétní cíle spolupráce a související úkoly ESÚS Eurociudad del Guadiana jsou následující:

— spolupracovat na rozvoji opatření na podporu investic a obchodních příležitostí a cestovního ruchu;

— posilovat sociální soudržnost;

— podporovat rozvoj lidských zdrojů na různých úrovních vzdělávání a celoživotního učení;

— podporovat zhodnocení přírodního a kulturního dědictví;

— konsolidovat a rozvíjet podnikatelské struktury;

— integrovat a podporovat využívání odvětví logistiky;

— organizovat sportovní činnosti prostřednictvím společné infrastruktury, které mají jako svou hlavní oblast vlivu řeku 
Guadiana;

— podporovat společné kulturní akce;

— zefektivnit činnost institucí, a to na základě stávající infrastruktury a vybavení;

— koordinovaně plánovat nové zařízení a opatření, která budou přijata do budoucna;

— rozvíjet iniciativy, které povedou ke zlepšení kvality života občanů a posílení vztahů.

III. DALŠÍ PODROBNOSTI TÝKAJÍCÍ SE NÁZVU SESKUPENÍ

Název v angličtině:

Název ve francouzštině:

IV. ČLENOVÉ

IV.1) Celkový počet členů seskupení: 3

IV.2) Státní příslušnost členů seskupení: Portugalsko a Španělsko

C 119/6 CS Úřední věstník Evropské unie 5.4.2018



IV.3) Údaje o členech (1)

Oficiální název: Ayuntamiento de Ayamonte

Poštovní adresa: Plaza de la Laguna s/n, 21400 Ayamonte, Španělsko

Internetová stránka: www.ayamonte.es

Typ člena: místní orgán

Oficiální název: Câmara Municipal de Castro Marim

Poštovní adresa: Rua Dr. José Alves Moreira, no10, 8950-138 Castro Marim, Portugalsko

Internetová stránka: https://cm-castromarim.pt/site/

Typ člena: místní orgán

Oficiální název: Câmara Municipal de Vila Real de Santo António

Poštovní adresa: Praça do Marquês de Pombal, 8900-231 Vila Real de Santo António, Portugalsko

Internetová stránka: http://www.cm-vrsa.pt

Typ člena: místní orgán

(1) Uveďte prosím za každého člena.

5.4.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 119/7

http://www.ayamonte.es
https://cm-castromarim.pt/site/
http://www.cm-vrsa.pt


Zahájení likvidačního řízení pojišťovny

Rozhodnutí o odnětí povolení pojišťovně AIGAION Insurance Company SA a zahájení jejího 
likvidačního řízení

(Zveřejnění podle článku 280 směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/138/ES o přístupu k pojišťovací 
a zajišťovací činnosti a jejím výkonu (Solventnost II))

(2018/C 119/09)

Pojišťovna AIGAION Insurance Company SA se sídlem v obci Glyfada, Attica, Pandora 8, na křižo
vatce s A. Lazaraki (PSČ 166 74), zapsaná ve všeobecném obchodním rejstříku (GEMI) 
pod č. 121871360000, daňové identifikační číslo (TIN) 094472389, identifikační kód 
právnické osoby (LEI) 213800PL4GZRB718AU46

Datum, povaha rozhodnutí 
a datum vstupu v platnost

Rozhodnutí výboru pro úvěry a pojištění při Řecké centrální bance č. 261/1/23.2.2018:

a) o odnětí povolení pojišťovny a zahájení jejího likvidačního řízení;

b) o zákazu volného nakládání s veškerým majetkem pojišťovny.

Vstup rozhodnutí č. 261/1/23.2.2018 výboru pro úvěry a pojištění v platnost: ke dni 
přijetí (23. února 2018)

Platnost do: neuvedeno

Příslušný orgán Řecká centrální banka

Adresa: E. Venizelou 21
102 50 Atény
ŘECKO

Orgán dohledu Řecká centrální banka

Adresa: E. Venizelou 21
102 50 Atény
ŘECKO

Likvidátor pojišťovny Evangelia Parisi (jméno otce: Christos), jmenovaná rozhodnutím výboru pro úvěry 
a pojištění č. 261/2/23.2.2018

Rozhodné právo Řecké právo v souladu s články 111, 114, 220, 221 a 235 zákona č. 4364/2016 (Úřední 
věstník A 13).

C 119/8 CS Úřední věstník Evropské unie 5.4.2018



V

(Oznámení)

SOUDNÍ ŘÍZENÍ

SOUDNÍ DVŮR ESVO

ROZSUDEK SOUDNÍHO DVORA

ze dne 27. listopadu 2017

ve věci E-12/16

společnost Marine Harvest ASA podporovaná Svazem norského průmyslu (Norsk Industri) 
v. Kontrolní úřad ESVO podporovaný Norským královstvím

(Žaloba na zrušení rozhodnutí Kontrolního úřadu ESVO – Státní podpora – Ryby a jiné mořské produkty – Věcná 
působnost Dohody o EHP – Protokol č. 9 – Kontrolní pravomoci)

(2018/C 119/10)

Ve věci E-12/16, společnost Marine Harvest ASA podporovaná Svazem norského průmyslu (Norsk Industri) v. Kontrolní 
úřad ESVO podporovaný Norským královstvím – ŽALOBA na zrušení rozhodnutí Kontrolního úřadu ESVO ze dne 
27. července 2016 ve věci č. 79116 a prohlášení, že Kontrolní úřad ESVO má pravomoc a povinnost vykonávat kont
rolu nad státní podporou v odvětví rybolovu, Soudní dvůr ve složení Carl Baudenbacher, předseda, Per Christiansen 
(soudce-zpravodaj) a Páll Hreinsson (soudce) vynesl dne 27. listopadu 2017 rozsudek, jehož výrok zní:

Soudní dvůr tímto:

1. Zamítá žalobu jako neopodstatněnou.

2. Ukládá společnosti Marine Harvest ASA nést vlastní náklady řízení a náklady řízení vynaložené Kontrolním úřadem 
ESVO.

3. Ukládá vedlejším účastníkům nést vlastní náklady řízení.

5.4.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 119/9



ROZSUDEK SOUDNÍHO DVORA

ze dne 27. listopadu 2017

ve věci E-19/16

Thorbjørn Selstad Thue podporovaný Norskou policejní federací (Politiets Fellesforbund) v. norská 
vláda

(Směrnice 2003/88/ES – Ochrana bezpečnosti a zdraví pracovníků – Pracovní doba – Cestování na určené místo 
výkonu práce, které není obvyklým místem výkonu práce pracovníka, nebo cestování z tohoto místa)

(2018/C 119/11)

Ve věci E-19/16, Thorbjørn Selstad Thue podporovaný Norskou policejní federací (Politiets Fellesforbund) v. norská 
vláda – ŽÁDOST podaná Soudnímu dvoru Nejvyšším soudem Norska (Norges Høyesterett) podle článku 34 Dohody mezi 
státy ESVO o zřízení Kontrolního úřadu a Soudního dvora týkající se výkladu článku 2 směrnice Evropského parla
mentu a Rady 2003/88/ES ze dne 4. listopadu 2003 o některých aspektech úpravy pracovní doby, Soudní dvůr ve slo
žení Carl Baudenbacher, předseda a soudce zpravodaj, Per Christiansen a Ása Ólafsdóttir (ad hoc), soudci, vynesl dne 
27. listopadu 2017 rozsudek, jehož výrok zní:

1. Nezbytná doba, kterou pracovník, kterým je odvolávající se, strávil mimo svou běžnou pracovní dobu cestováním 
z místa nebo na místo výkonu práce, které nebylo jeho pevným ani obvyklým místem výkonu práce, aby v tomto 
jiném místě vykonával svou činnost nebo své povinnosti, jak požadoval jeho zaměstnavatel, představuje „pracovní 
dobu“ ve smyslu článku 2 směrnice 2003/88/ES.

2. Posouzení intenzity objemu práce vykonané během cestování se nevyžaduje.

3. Četnost těchto cest není podstatná, pokud není výsledkem přesun místa výkonu práce daného pracovníka na nové 
pevné nebo obvyklé místo výkonu práce.

C 119/10 CS Úřední věstník Evropské unie 5.4.2018



Žádost o poradní stanovisko Soudního dvora ESVO předložená soudem Borgarting lagmannsrett 
dne 23. listopadu 2017 ve věci Nye Kystlink AS v. Color Group AS a Color Line AS

(Věc E-10/17)

(2018/C 119/12)

Dopisem ze dne 23. listopadu 2017, který byl na podatelnu Soudního dvora ESVO doručen dne 24. listopadu 2017, 
požádal Borgarting lagmannsrett (odvolací soud Borgarting) Soudní dvůr ESVO ve věci Nye Kystlink AS v. Color Group 
AS a Color Line AS o poradní stanovisko k následujícím otázkám:

1. Vyplývá ze zásady rovnocennosti práva EHP, že vnitrostátní pravidlo týkající se promlčení, které stanoví zvláštní 
promlčecí lhůtu v délce jednoho roku pro podání žaloby na náhradu škody vzniklé v důsledku spáchání trestného 
činu, o němž bylo rozhodnuto v pravomocném odsuzujícím rozsudku, musí být odpovídajícím způsobem použito 
v souvislosti s řízením o náhradu škody za porušení článků 53 a 54 Dohody o EHP stanovené v pravomocném 
rozhodnutí Kontrolního úřadu ESVO o uložení pokuty?

2. Omezuje zásada účinnosti práva EHP právo států EHP uplatňovat promlčecí lhůtu v délce tří let pro podání žaloby 
o náhradu škody za porušení článků 53 a 54 Dohody o EHP, pokud je tato promlčecí lhůta spojena s povinností 
šetření na straně poškozené strany a tato povinnost by mohla vést k tomu, že by uvedená promlčecí lhůta vypršela 
dříve, než Kontrolní úřad ESVO dospěje ve věci týkající se porušení článků 53 a 54 Dohody o EHP na základě stíž
nosti poškozené strany k rozhodnutí?

3. Jakým prvkům by měla být přikládána váha při posuzování, zda je uplatňování vnitrostátní promlčecí lhůty, jak je 
uvedeno v otázce 2, slučitelné se zásadou účinnosti práva EHP ve věcech hospodářské soutěže v případech, které se 
povahou a rozsahem podobají výše popsané situaci?

5.4.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 119/11







ISSN 1977-0863 (elektronické vydání)
ISSN 1725-5163 (papírové vydání)

CS


	Obsah
	Bez námitek k navrhovanému spojení (Věc M.8841 – Equistone Partners Europe/FRAM/Karavel) (Text s významem pro EHP.) (2018/C 119/01)
	Bez námitek k navrhovanému spojení (Věc M.8742 – IBM/Maersk/GTD JV) (Text s významem pro EHP.) (2018/C 119/02)
	Směnné kurzy vůči euru 4. dubna 2018 (2018/C 119/03)
	Nová národní strana euromincí určených k oběhu (2018/C 119/04)
	Nová národní strana euromincí určených k oběhu (2018/C 119/05)
	Informace členských států o ukončení rybolovu (2018/C 119/06)
	Informace členských států o ukončení rybolovu (2018/C 119/07)
	Informace požadované podle čl. 5 odst. 2 – Zřízení Evropského seskupení pro územní spolupráci (ESÚS) (Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1082/2006 ze dne 5. července 2006 (Úř. věst. L 210, 31.7.2006, s. 19)) (2018/C 119/08)
	Zahájení likvidačního řízení pojišťovny – Rozhodnutí o odnětí povolení pojišťovně AIGAION Insurance Company SA a zahájení jejího likvidačního řízení (Zveřejnění podle článku 280 směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/138/ES o přístupu k pojišťovací a zajišťovací činnosti a jejím výkonu (Solventnost II)) (2018/C 119/09)
	Rozsudek Soudního dvora ze dne 27. listopadu 2017 ve věci E-12/16 společnost Marine Harvest ASA podporovaná Svazem norského průmyslu (Norsk Industri) v. Kontrolní úřad ESVO podporovaný Norským královstvím (Žaloba na zrušení rozhodnutí Kontrolního úřadu ESVO – Státní podpora – Ryby a jiné mořské produkty – Věcná působnost Dohody o EHP – Protokol č. 9 – Kontrolní pravomoci) (2018/C 119/10)
	Rozsudek Soudního dvora ze dne 27. listopadu 2017 ve věci E-19/16 – Thorbjørn Selstad Thue podporovaný Norskou policejní federací (Politiets Fellesforbund) v. norská vláda (Směrnice 2003/88/ES – Ochrana bezpečnosti a zdraví pracovníků – Pracovní doba – Cestování na určené místo výkonu práce, které není obvyklým místem výkonu práce pracovníka, nebo cestování z tohoto místa) (2018/C 119/11)
	Žádost o poradní stanovisko Soudního dvora ESVO předložená soudem Borgarting lagmannsrett dne 23. listopadu 2017 ve věci Nye Kystlink AS v. Color Group AS a Color Line AS (Věc E-10/17) (2018/C 119/12)

